/./rцt

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАJIЬНОГО ОКРУТА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта2024 г. Ns 0060 - па

с. Карпогоры

Об устано&пении размера платы за содержанпе жшлого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социаJIьного найма ш

договорам найма 2килых помещений муницппального жилищпого фонда
И РаЗмера платы за содер2канпе жилого помещенпя для собственников

жилых помещений, которые не прпняли решешия о выборе способа
УПраВJIеНПя многокВартирным Домом На ТеррПтории п. Ясный,

п. Таежный, п. ýсковера

в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федера-гrьным законом от 06.10.200з }Jb 131_Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>' постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от
06.02.2006 Ns 75 <<О порядке проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации дJUI управлениямногоквартирным домом), постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.04.201З Ns 290 (О минимЕlльном перечне услуг и работ,
необходимых дJLf, обеспечения надлежащего содержания общъго имущества
в многоквартирном доме, и порядке их окЕвания и выполнения>, Уставом
Пинежского муниципЕrльного округа Архангельской области, администрация
Пинежского муницип€rльного округа Архангельской области

постановляет:
1. Установить и ввести в действие рЕвмер платы за содержание жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договору соци€lльного
найма и договорам найма жилых помещений муницип€tльного жилищного
фонда и р€вмеРа платЫ за содержание жилого помещения длясобственников
жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа
управления многоквартирным домом на территоРии п. Ясный, п. Таежный,
п. Русковера:

Категория
многоквартирного дома

1. Кирпичные или панельные, одно- и двух-
этажные дома, с видами благоустройства

(чентрализованное теплоснабжение, печное
отопление, холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение), с местап{и

общего пользовtlния

2. Кирпичные или панельные, одно- и двух-
этчDкные домq с видами благоустройства

iчентршrизовtшное теплоснабжение, холодное
и горячее водоснабжение, водоотведение)о с

местами общего пользования

3. Кирпичные или пilнельные, одно- и дв}д-
этажные дома, с видzlп{и благоустройства

iцентрализованное теплоснабжение, холодное

и горячее водоснабжение, водоотведение),
коридорного типа

4. Кирпичные или панельные, одно- и двух-
этaDкные дом4 12-квартирные дома, с видами

благоустройства (центрапизованное

геплоснабжение, печное отопление, холодное

и горячее водоснабжение, водоотведение), с

местами общего пользовtlния

5. Щеревянные рубленные, брусчатые, сборно-

щитовые, каркасные, одно- и двух- этажные,

дома с видами благоустройства
(централизованное теплоснабжение, печн ое

отопление, холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение), с местами
общего пользовzlния

5. ,Щеревянные рубленные, брусчатые, сборно-

щитовые, каркасные, одно- и дв)D(- этажные,

дома с видами благоустройства
(центраrrизовttнное теплоснабжение), с

местаIчtи общего попьзования

Размер платы за
содержание

жилого помещения
без )"leTa работ по

содержанию (уборке)
земельного !частка и

помещений. входящих в
состав общего

им.Yшества
(руб. за 1 кв.м. общей

площади жилого
помещения в месяц)

Размер платы за
содержание

жилого помещения
(руб. за 1 кв.м.

общей площади
жилого помещения

в месяц)

22,7з30,84

2|,9930,10

22,8236,98

20,4225,,79

24,з529,94

24,9632,18 ,

2. ПостаНовление админисТрации Мо <<Пинежский райою> от 22 марта

2022 года }lb 02б9-па (Об установлении р.вмера платы за содержание и
текущиЙ ремонт жипого помещения для нанимателеЙ жилых помещениЙ по
договору социulльного найма и договорам найма жилых помещений
муницип€lльного жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом на
территории МО <IТIилегское) признать утратившим силу.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского Р.А. Фофанов

оSс
Е
с

ога